
CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

8/2021

Rua João Goetten Sobrinho,555, 555 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA
85.997.237/0001-41 (49) 3244-2032

89540-000 - Santa Cecília

22/2021

Data do Processo: 31/03/2021

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FABRICAÇÃO,
MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS EM MDF, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, PARA AS
UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME RELAÇÃO, QUANTITATIVOS E
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E EM SEUS ANEXOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2021

PARECER DA COMISSÃO

Aos dezesseis dias do mês de abril de 2021, às 08h30min, reuniu-se nas dependências do prédio da
Prefeitura, o Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio. Dando prosseguimento para proceder à abertura do
Processo de Licitação nº 022/2021 - Edital de Pregão Presencial nº 008/2021. O Pregoeiro, até o horário
previsto no edital (08h45min), recebeu os envelopes, devidamente lacrados, das proponentes: LUIS CARLOS
LEODORO FELIX 05446399951, MÁXIMA ATACADISTA EIRELI – ME, POSITIVA GOAL COMERCIO DE ARTIGOS
DE VESTUARIO E MÓVEIS LTDA. Foi efetuado o credenciamento dos representantes presente à sessão
conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às 08h45min, sendo que primeiramente foram
rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos que continham as propostas. As propostas
foram analisadas e rubricadas pelos presentes, sendo constatado que no aspecto formal as empresas: LUIS
CARLOS LEODORO FELIX 05446399951, MÁXIMA ATACADISTA EIRELI – ME, POSITIVA GOAL COMERCIO DE
ARTIGOS DE VESTUARIO E MÓVEIS LTDA atenderam às exigências do edital, estando classificadas nesta
fase. Em seguida as propostas foram cadastradas no Sistema Betha Compras. Passou-se então para a fase
de lances. Verificou-se que os valores finais propostos ficaram abaixo dos valores de referência constante no
edital, portanto, de acordo com o estimado para contratação. Sendo assim, passou-se à abertura dos
envelopes dos documentos de habilitação.

Reuniram-se  os  membros  da  Comissão  de  Licitação,  designada  pela(o)  Portaria/Decreto  Nº  1393/2020,  para
julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no
Processo  Licitatório  Nº  22/2021  na  modalidade  de  Pregão  presencial.  Inicialmente  procedeu-se  a  leitura  do  teor  das
propostas  para  estudo  e  análise  de  preço  e  outros  fatores  previstos  no  edital.  Logo  após  julgadas  as  propostas,  a
comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Data e Hora da Sessão: 16/04/2021 08:45

Participante: POSITIVA GOAL COMERCIO DE ARTIGOS DE VESTUARIO E MÓVEIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 Armário em "L" - Secretaria da Assistência Social - Estrutura em
MDF 15mm 2F branco TX, envoltório em MDF 25mm 2F branco
TX, fundos em MDF06mm 2F branco TX, tubos cabideiro em
aluminio, portas de correr (todas com desempenador), kit porta
de correr AL 250, trilho porta de correr superior AL 250, trilho
porta de correr inferior AL 250/300, puxador perfil aluminio
anodizado, ponteira puxador 22/37.Dimensões do armario
(dimensoes totais com envoltorio): largura lado
esquerdo:2970mm, largura lado direito:3658,
altura:2625mm,profundidade lado esquerdo:550mm,
profundidade lado direito:680mm

1,000 UNI POSITIVA
GOAL

8.477,11 8.477,11

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

2 Mesa em "L" - Secretaria da Assistência Social - Tampo em MDF
25mm 2F branco TX, frente em MDF 15mm 2F branco TX, pé de
metal reforçado cor preto, dimensões totais da mesa:
comprimento  lado esquerdo:1800mm, comprimento lado
direito:1300mm, largura lado

1,000 UNI POSITIVA
GOAL

1.446,85 1.446,85



esquerdo:700mm, largura lado direito:500mm, altura:750mm

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

3 Balcão auxiliar - Secretaria da Assistência Social - Estrutura em
MDF 15mm 2F branco TX, envoltório em MDF 25mm 2F branco
TX, puxador perfil alumínio anodizado, ponteira puxador 22/37,
dobradiça furação 35mm, dimensões do balcão:(dimensões
totais com o envoltório) largura:900mm, altura 750mm,
profundidade:430mm

1,000 UNI POSITIVA
GOAL

617,74 617,74

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

4 Gaveteiro - Secretaria da Assistência Social - Estrutura em MDF
15mm 2F branco TX, envoltório em MDF 25mm 2F branco TX,
fundos em MDF 06mm 2F branco TX, puxador perfil alumínio
anodizado, ponteira puxador 22/37, corrediças telescopias
reforçadas, todas as gavetas com chaves, rodízios de silicone
55mm, dimensões do gaveteiro:(dimensões totais com
envoltório) altura 600mm, largura:400mm, profundidade:400mm.

1,000 UNI POSITIVA
GOAL

565,80 565,80

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

5 Quadro de feltro para mural - Secretaria da Assistência Social -
Estrutura em MDF 25mm, branco TX, isopor 15mm, revestimento
em feltro na cor verde, dimensões do quadro: largura:625mm,
altura:1200mm

1,000 UNI POSITIVA
GOAL

357,62 357,62

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

6 Armário "sala de artes" - Estrutura em MDF 15mm 2F branco tx,
envoltório em MDF 25mm 2F branco em tx, fundos em MDF
06mm 2F branco tx, tubos cabideiro em alumínio, portas de
correr(todas com desempenador), kit porta de correr superior
al250, trilho porta de correr inferior al 250/300, puxador perfil
alumínio anodizado, ponteira puxador 22/37, corrediças
telescopias reforçadas furação 35mm. Dimensões do
armário(dimensões totais com envoltório) largura:2500mm,
altura:2625mm, profundidade:630mm

1,000 UNID POSITIVA
GOAL

5.066,77 5.066,77

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

7 Mesa "sala de artes" - Tampo em mdf 25mm 2f branco tx, frente
em mdf 15mm 2f branco tx, pé em metal reforçado cor
preto.Dimensões totais da mesa: comprimento 1600mm,
largura:700mm, altura:750mm

1,000 UNI POSITIVA
GOAL

926,61 926,61

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

8 Gaveteiro "sala de artes" - Estrutura em mdf 15mm 2f branco tx,
envoltório em mdf 25mm 2f branco tx, fundos em mdf 06mm 2f
branco tx, puxador perfil alumínio anodizado, ponteira puxador
22/37, corrediças telescopias reforçadas, todas as gavetas com
chaves, rodízios de silicone 55mm.Dimensões
gaveteiro(dimensões totais com envoltório) altura:600mm,
largura:400mm, profundidade:400mm

1,000 UNI POSITIVA
GOAL

594,96 594,96

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

9 Prateleiras de canto "sala de artes" - prateleiras em mdf 25mm 2f
branco tx, suporte em metal reforçado. Dimensões: comprimento
lado A:1000mm, comprimento lado B:900mm,
profundidade:300mm

1,000 UNI POSITIVA
GOAL

625,93 625,93

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

10 Quadro de feltro para mural "sala de artes" - Estrutura em mdf
25mm branco tx, isopor 15mm, revestimento em feltro na cor
verde. Dimensões do quadro: largura:2500mm, altura:1200mm.

1,000 UNI POSITIVA
GOAL

648,90 648,90

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

11 Armário "sala de educação física" - Estrutura em mdf 15mm 2f
branco tx, envoltório em mdf 25mm 2f branco tx, fundos em mdf
06mm 2f branco tx, tubos cabideiro em alumínio, portas de correr
(todas com desempenador), kit porta de correr al250, trilho porta
de correr superior al 250, trilho porta de correr inferior al250/300,
puxador perfil alumínio anodizado, ponteira puxador 22/37,
corrediças telescopias reforçadas furação

1,000 UNI POSITIVA
GOAL

5.095,74 5.095,74



35mm.Dimensões do armário:(dimensões totais com envoltório)
largura:2400mm, altura:2625mm, profundidade:630mm

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

12 Mesa "sala de educação física" - Tampo em mdf 25mm 2f branco
tx, frente em mdf 15mm 2f branco tx, pé em metal reforçado cor
preto.Dimensões totais da mesa: comprimento:1400mm,
largura:700mm, altura:750mm

1,000 UNI POSITIVA
GOAL

903,83 903,83

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

13 Gaveteiro "sala de educação física" - Estrutura em mdf 15mm 2f
branco tx, envoltório em mdf 25mm 2f branco tx, fundos em mdf
06mm 2f branco tx, puxador perfil alumínio anodizado,ponteira
puxador 22/37, corrediças telescopias reforçadas, todas as
gavetas com chaves, rodízios em silicone 55mm.Dimensoes do
gaveteiro (dimensões totais com envoltório) altura:600mm,
largura:400mm,profundidade:400mm

1,000 UNI POSITIVA
GOAL

603,16 603,16

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

14 Prateleiras de canto "sala de educação física" - prateleiras em
mdf 25mm 2f branco tx, suporte em metal reforçado. Dimensões:
comprimento lado A:1000mm, comprimento lado B:900mm,
profundidade:300mm

1,000 UNI POSITIVA
GOAL

616,55 616,55

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

15 Quadro de feltro "sala de educação física" - Estrutura em mdf
25mm branco tx, isopor 15mm, revestimento em feltro na cor
verde. Dimensões do quadro: largura:2500mm, altura:1200mm

1,000 UNI POSITIVA
GOAL

617,74 617,74

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

16 Armário - sala de dança - Estrutura em mdf 15mm 2f branco tx,
envoltório em mdf 25mm 2f branco tx, fundos em mdf 06mm 2f
branco tx, tubos cabideiro em alumínio, portas de correr (todas
com desempenador), kit porta de correr al 250, trilho porta de
correr superior al 250, trilho porta de correr inferior al 250/300,
puxador perfil de alumínio anodizado, ponteira puxador 22/37,
corredias telescopicas reforçadas. Dimensões do
armário(dimensões totais com envoltório) Largura:3710mm,
altura:2625mm,profundidade:630mm.

1,000 UNI POSITIVA
GOAL

7.084,00 7.084,00

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

17 Quadro de feltro para mural - sala de dança - Estrutura em mdf
25mm branco tx, isopor 15mm, revestimento em feltro na cor
verde. Dimensões quadro largura:2500mm, altura:1200mm

1,000 UNI POSITIVA
GOAL

640,52 640,52

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

18 Balcão - WC funcionários - Estrutura em mdf 15mm 2f branco tx,
envoltório em mdf 25mm 2 f branco tx, fundos em mdf 06mm 2f
branco tx, puxador perfil aluminio anodizado, ponteira puxador
22/37, dobradiça furação 35mm. Dimensões do balcão
(dimensões totais com o envoltório), largura:900mm,
altura:700mm, profundidade:400mm.

1,000 UNI POSITIVA
GOAL

302,48 302,48

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

19 Balcão para filtro e lixeira - refeitório - Estrutura em mdf 15mm 2f
branco tx, envoltório em mdf 25mm 2 f branco tx, fundos em mdf
06mm 2f branco tx, puxador perfil aluminio anodizado, ponteira
puxador 22/37, dobradiça furação 35mm, corrediças telescópicas
reforçadas. Dimensões do balcão (dimensões totais com o
envoltório), largura:900mm, altura:800mm, profundidade:530mm.

1,000 UNID POSITIVA
GOAL

464,30 464,30

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

20 Balcão - refeitório - Estrutura em mdf 15mm 2f branco tx,
envoltório em mdf 25mm 2 f branco tx, fundos em mdf 06mm 2f
branco tx, puxador perfil aluminio anodizado, ponteira puxador
22/37, dobradiça furação 35mm. Dimensões do balcão
(dimensões totais com o envoltório), largura:2500mm,
altura:900mm, profundidade:500mm.

1,000 UNI POSITIVA
GOAL

677,87 677,87



Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

21 Quadro de feltro para mural - refeitório - Estrutura em mdf 25mm
branco tx, isopor 15mm, revestimento em feltro na cor verde.
Dimensões do quadro, largura:2500mm, altura:1200mm

1,000 UNI POSITIVA
GOAL

642,52 642,52

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

22 Armário - Dispensa - Estrutura em MDF 15mm 2F branco tx,
envoltório em MDF 25mm 2F branco em tx, fundos em MDF
06mm 2F branco tx, tubos cabideiro em alumínio, portas de
correr(todas com desempenador), kit porta de correr superior
al250, trilho porta de correr inferior al 250/300, puxador perfil
alumínio anodizado, ponteira puxador 22/37. Dimensões do
armário(dimensões totais com envoltório) largura:2650mm,
altura:2625mm, profundidade:530mm

2,000 UNI POSITIVA
GOAL

4.919,27 9.838,54

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

23 Armário - lavanderia - Estrutura em MDF 15mm 2F branco tx,
envoltório em MDF 25mm 2F branco em tx, fundos em MDF
06mm 2F branco tx, tubos cabideiro em alumínio, portas de
correr(todas com desempenador), kit porta de correr superior
al250, trilho porta de correr inferior al 250/300, puxador perfil
alumínio anodizado, ponteira puxador 22/37, suporte de
vassouras. Dimensões do armário(dimensões totais com
envoltório) largura:3000mm, altura:2625mm,
profundidade:630mm

1,000 UNI POSITIVA
GOAL

5.344,67 5.344,67

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

24 Mesa - Cozinha - CCCA - Tampo em mdf 25mm 2f branco tx, pés
em metal reforçado na cor preta. Dimensões da mesa:
diametro:1000mm, altura:800mm

1,000 UNI POSITIVA
GOAL

468,30 468,30

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

25 Balcão para forno e micro-ondas - Secretaria da Assistência
Social - Estrutura em mdf 15mm 2f branco tx, envoltório em mdf
25mm 2 f branco tx, fundos em mdf 06mm 2f branco tx, puxador
perfil aluminio anodizado, ponteira puxador 22/37, dobradiça
furação 35mm. Dimensões do balcão (dimensões totais com o
envoltório), largura:750mm, altura:1375mm,
profundidade:550mm.

1,000 UNI POSITIVA
GOAL

903,83 903,83

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

26 Balcão para forno e micro-ondas - Abrigo - Estrutura em mdf
15mm 2f branco tx, envoltório em mdf 25mm 2f avelã tx, fundos
em mdf 06mm 2f branco tx, puxador perfil aluminio anodizado,
ponteira puxador 22/37, dobradiça furação 35mm. Dimensões do
balcão (dimensões totais com o envoltório), largura:750mm,
altura:1375mm, profundidade:550mm.

1,000 UNID POSITIVA
GOAL

1.094,63 1.094,63

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

27 Balcão para bebedouro - Abrigo - Estrutura em mdf 15mm 2f
branco tx, envoltório em mdf 25mm 2f avelã, fundos em mdf
06mm 2f branco tx, puxador perfil aluminio anodizado, ponteira
puxador 22/37, dobradiça furação 35mm. Dimensões do balcão
(dimensões totais com o envoltório), largura:750mm,
altura:1375mm, profundidade:550mm.

1,000 UNI POSITIVA
GOAL

343,03 343,03

54.970,00Total do Participante:



54.970,00Total Geral:

PREGOEIRO

CARLOS ALESSANDRO PACHECO

MEMBRO

JUNIOR CESAR TENUTE

MEMBRO

ANDRE LUIZ COPELLI

MEMBRO

TALITA RUTZ DOS SANTOS

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Santa Cecília, 16/04/2021

MÁXIMA ATACADISTA EIRELI - ME

MILTON LUIZ PSCHEIDT

LUIS CARLOS LEODORO FELIX 05446399951

LUIS CARLOS LEODORO FELIX

POSITIVA GOAL COMERCIO DE ARTIGOS DE VESTUARIO

ROSANGELA APOLINARIO


